Proc. Leg. nº 4630/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 178/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA MUNICIPAL
PARA QUE EMPENHE ESFORÇOS
JUNTAMENTE COM AS SECRETARIAS
COMPETENTES PARA LIBERAÇÃO DE
MOTORISTAS DE APLICATIVOS E
TAXISTAS ATÉ O PORTÃO PRICIPAL DO
PARQUE MUNICIPAL MONSENHOR BRUNO
NARDINI, EM DIAS DE EVENTOS.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau apresenta, nos termos
regimentais, para a devida apreciação e
votação em Plenário, a presente MOÇÃO DE
APOIO À PREFEITA MUNICIPAL PARA QUE
EMPENHE ESFORÇOS JUNTAMENTE COM
AS SECRETARIAS COMPETENTES PARA
LIBERAÇÃO DE MOTORISTAS DE
APLICATIVOS E TAXISTAS ATÉ O PORTÃO
PRINCIPAL DO PARQUE MUNICIPAL
MONSENHOR BRUNO NARDINI, EM DIAS
DE EVENTOS.

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração o aumento do uso desses modelos de transportes para

aqueles que frequentam as festas e facilitar o acesso no parque municipal, tanto

para os frequentadores quanto para os trabalhadores, solicitamos que a prefeitura e

as secretarias competentes liberarem o acesso temporário dos mesmos aos portões

nos dias de evento.

Ante o exposto, solicitamos ao Plenário a aprovação da presente MOÇÃO DE
APOIO à prefeita municipal para que empenhe esforços juntamente às secretarias
competentes para liberarem o acesso temporário até o portão principal do Parque
Municipal Monsenhor Bruno Nardini  para motoristas de aplicativo e taxitas em dias
de eventos.

Proc. Leg. nº 4630/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 .

               Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 31 de julho de 2023.

AUTORIA: Alécio Cau

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 58R728X3VJ98NKG1
		2023-07-31T11:02:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-07-31T14:03:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-07-31T16:57:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T13:37:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T15:42:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T16:21:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T16:54:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T18:39:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-02T12:00:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-02T12:28:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-02T13:56:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-02T17:54:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-07T08:18:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-07T16:23:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-11T16:34:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-16T15:24:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura